
CESTA K
HEZKÉ A
FUNKČNÍ
KNIHOVNĚ

IVA MACHOVÁ -  INTERIOR DESIGNER



Iva Machová
DESIGNER
25 let zkušeností
15 realizací
3 v procesu
3 ocenění
knihovna roku



Krásná,
moderní 
a funkční
knihovna  

nemusí být 
za miliony.



Musíme chtít

Měli bychom mít podporu obce

Peníze

Připravit se na spoustu práce

Nebát se oslovit odborníky

Připravit se na kompromisy

Uvědomit si podstatu toho, co

chceme dosáhnout

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.



Oč nám všem
jde  

Aby se prostory knihoven měnili
k lepšímu.

Aby se v ní lidé cítili dobře a rádi
se do ní vraceli.

Aby knihovna splňovala funkce:
komunitního setkávání,  sdílení,
vzdělávání, inspirace a přístup 

      k informacím.

Naučit zejména děti lásku ke
knihám - což je v dnešní
přetechnizované době čím dál
složitější



skladiště knih a přísná knihovnice



Vzdušné a přehledné knihovny



Vzdušné a přehledné knihovny



Důležité místo pro setkávání lidí



Jak vypadá místo, ve kterém se
knihovna nachází?
Jaký je stavebně-technický stav
budovy a interiéru?
K čemu a pro koho bude knihovna
sloužit?
Jak knihovnu vnímají její
zaměstnanci?
Jaký je způsob financování?

V rámci příprav na
rekonstrukci knihovny
bychom se měli ptát:

1.

2.

3.

4.

5.



Potřebuji knihovnu, která bude vypadat čistě a moderně a bude funkční...

Pěkné a cenově dostupné řešení  - koupená knihovnaPěkné, ale drahé řešení na míru

VS



Potřebuji pracovní místo

Pěkné a cenově dostupné hotové řešení   Pěkné, ale drahé řešení na míru

VS



Potřebuji odpočinkovou zónu

Pěkné a cenově dostupné řešení Pěkné, designové, ale drahé řešení na míru

VS



Pracovní místo pro PC / přenosný notebook

Pěkné a cenově dostupné řešení  Pěkné, ale drahé řešení na míru

VS



Ukázky realizací
Před a Po



KNIHOVNA VAVŘINEC -  PŘED REKONSTRUKCÍ



KNIHOVNA VAVŘINEC -  PO REKONSTRUKCI



KNIHOVNA VAVŘINEC -  PO REKONSTRUKCI



Cena vybavení 
knihovny Vavřinec

+ - 55 000,-

Kompletní rekostrukce
vč. stavenních úprav
cca 90 000,- 



KNIHOVNA SVITÁVKA -  VILA LÖW-BEER -  PŘED REKONSTRUKCÍ



KNIHOVNA SVITÁVKA -  VILA LÖW-BEER -  PO REKONSTRUKCI



KNIHOVNA SVITÁVKA -  VILA LÖW-BEER -  PO REKONSTRUKCI



KNIHOVNA SVITÁVKA -  VILA LÖW-BEER -  PO REKONSTRUKCI



Cena vybavení 
knihovny Svitávka 

+ -
580 000,-



KNIHOVNA UHERSKÝ OSTROH -  PŘED REKONSTRUKCÍ



KNIHOVNA UHERSKÝ OSTROH 
-  PO REKONSTRUKCI



KNIHOVNA UHERSKÝ OSTROH 
-  PO REKONSTRUKCI



KNIHOVNA UHERSKÝ OSTROH 
-  PO REKONSTRUKCI



Cena vybavení 
knihovny 
Uherský Ostroh

+ -
320 000,-

+ nábytek na míru
(palanda, rohové sezení atd.)
+ - 
300 000,-



ČELECHOVICE NA HANÉ



ČELECHOVICE NA HANÉ



ČELECHOVICE NA HANÉ



Cena vybavení 
knihovny 
Čelechovice na Hané

Včetně nábytku na míru
+ -
500 000,-











Cena vybavení 
knihovny Kotvrdovice

Včetně nábytku na míru
+ -
1 500 000,-



Děkuji Vám za
pozornost

IVA MACHOVÁ -  INTERIOR DESIGNER



Iva Machová
designer


